

Euskal administrazioen kontu ekonomikoak

2020

 *Estatistika Organoa*
Órgano Estadístico

EUSKO JAURLARITZA

EKONOMIA ETA
OGASUN SAILA



GOBIERNO VASCO

DEPARTAMENTO DE
ECONOMIA Y HACIENDA

- **I: Produkzio kontua**

- **II: Errenta banatu eta erabilera kontuak**

 - II.1: Errentaren lehen mailako banaketa kontuak

 - II.1.1: Ustiapen kontua*

 - II.1.2: Errenta primarioaren esleipen kontua*

 - II.2: Errentaren bigarren mailako banaketa kontua

 - II.3: Espezieko errentaren birbanaketa kontua

 - II.4: Errenta erabilpen kontua

 - II.4.1: Errenta baliagarriaren erabilpen kontua*

 - II.4.2: Errenta baliagarri eta doituaren erabilpen kontua*

- **III: Metaketa kontuak**

 - III.1: Kapital kontua

 - III.1.1: Aurrezkiaren eta kapital-transferentziaren zioz ondareak izan dituen aldaketen kontua*

 - III.1.2: Finantzazkoak ez diren aktiboen eskurapen kontua*

- **Laburpen taulak**

I: Produkzio kontua

Milaka euro

Enpleguak**Baliabideak**

Guztira	Eusko Jaurlaritza	Araba	Bizkaia	Gipuzkoa	Kodea	Kontabilitateko eragiketak eta saldoak	Gipuzkoa	Bizkaia	Araba	Eusko Jaurlaritza	Guztira
					P.1	Produkzioa	1.290.788	2.058.573	771.182	8.141.245	12.261.789
					P.11	Merkatu-produkzioa	229.294	314.339	96.272	46.116	686.020
					P.12	Norberaren azken erabilerarako produkzioa	3.396	7.324	2.095	330.000	342.815
					P.13	Ezmerkatuko ekoizpena	1.058.097	1.736.911	672.815	7.765.130	11.232.953
					P.131	Merkatukoak ez diren ekoizleen ordainketak	30.471	84.010	22.677	308.833	445.991
					P.132	Merkatukoa ez den beste produkzioa	1.027.626	1.652.900	650.139	7.456.297	10.786.962
4.076.043	2.133.450	306.810	1.003.457	632.327	P.2	Bitarteko kontsumoak					
8.185.746	6.007.796	464.373	1.055.117	658.461	B.1b	Balio erantsi gordina					
761.636	518.944	62.430	84.721	95.541	P.51c	Kapital finkoaren kontsumoa					
7.424.109	5.488.852	401.943	970.395	562.920	B.1n	Balio erantsi garbia					

II: Errenta banatu eta erabilketa kontuak

Milaka euro

II.1: Errentaren lehen mailako banaketa kontuak**II.1.1: Ustiapen kontua****Enpleguak****Baliabideak**

Guztira	Eusko Jaurlaritza	Araba	Bizkaia	Gipuzkoa	Kodea	Kontabilitateko eragiketak eta saldoak	Gipuzkoa	Bizkaia	Araba	Eusko Jaurlaritza	Guztira
					B.1b	Balio erantsi gordina	658.461	1.055.117	464.373	6.007.796	8.185.746
					B.1n	Balio erantsi garbia	562.920	970.395	401.943	5.488.852	7.424.109
7.388.476	5.479.717	397.873	966.201	544.685	D.1	Alokatuen ordainsariak					
5.526.150	4.073.652	297.189	739.316	415.992	D.11	Soldatak eta alokairuak					
1.862.326	1.406.065	100.684	226.884	128.693	D.12	Enplegatzaileek ordaindu beharreko gizarte-kotizazioak					
1.743.171	1.324.938	88.428	210.057	119.748	D.121	Gizarte-kotizazio eraginkorrak					
119.154	81.127	12.256	16.828	8.945	D.122	Egotzitako gizarte-kotizazioak					
35.634	9.134	4.070	4.194	18.235	D.29	Produkzioaren gaineko beste zerga batzuk					
0	0	0	0	0	D.39	Produkzioarako beste diru-laguntza batzuk					
761.636	518.944	62.430	84.721	95.541	B.2b	Ustiapeneko soberakin gordina					

II: Errenta banatu eta erabilketa kontuak

Milaka euro

II.1: Errentaren lehen mailako banaketa kontuak**II.1.2: Errenta primarioaren esleipen kontua**

Enpleguak

Baliabideak

Guztira	Eusko Jaurlaritza	Araba	Bizkaia	Gipuzkoa	Kodea	Kontabilitateko eragiketak eta saldoak	Gipuzkoa	Bizkaia	Araba	Eusko Jaurlaritza	Guztira
					B.2b	Ustiapeneko soberakin gordina	95.541	84.721	62.430	518.944	761.636
					B.2n	Ustiapeneko soberakin garbia	0	0	0	0	0
					D.2	Produkzioaren eta inportazioen gaineko zergak	2.524.785	3.890.411	1.282.266	8.822	7.706.284
					D.21	Produktuen gaineko zergak	2.341.469	3.612.964	1.189.032	7.038	7.150.503
					D.211	Balio erantsiaren gaineko zergak (BEZ)	1.733.295	2.680.635	878.331	0	5.292.261
					D.212	Inportazioen gaineko zergak eta eskubideak, BEZik gabe	0	0	0	0	0
					D.214	Produktuen gaineko zergak, BEZik gabe eta inportazioen gaineko zergarik gabe	608.174	932.329	310.701	7.038	1.858.242
					D.29	Produkzioaren gaineko beste zerga batzuk	183.315	277.447	93.234	1.784	555.781
					D.3	Dirulaguntzak	-16.890	-140.325	-29.755	-174.134	-361.104
					D.31	Produktuetarako diru-laguntzak	-16.890	-140.325	-20.267	-82.347	-259.829
					D.39	Produktiorako beste diru-laguntza batzuk	0	0	-9.488	-91.787	-101.275
215.935	132.201	8.991	59.455	15.288	D.4	Jabetzaren errentak	12.453	48.281	9.226	7.546	77.505
202.059	118.325	8.991	59.455	15.288	D.41	Interesak	10.639	45.462	9.020	7.463	72.583
13.666	13.666	0	0	0	D.42	Sozietateen errenta banatuak	1.788	2.819	206	83	4.896
					D.43	Kanpoko/kanpoan egindako zuzeneko inbertsioen mozkin berrinbertituak					
					D.44	Aseguratuei egotzitako jabetzaren errentak					
209	209	0	0	0	D.45	Lurraren errentak	26	0	0	0	26
7.968.387	228.977	1.315.176	3.823.634	2.600.600	B.5b	Errenta primarioen saldo gordina					
7.206.751	-289.967	1.252.746	3.738.912	2.505.059	B.5n	Errenta primarioen saldo garbia					

II: Errenta banatu eta erabilketa kontuak

Milaka euro

II.2: Errentaren bigarren mailako banaketa kontua

Enpleguak

Baliabideak

Guztira	Eusko Jaurlaritza	Araba	Bizkaia	Gipuzkoa	Kodea	Kontabilitateko eragiketak eta saldoak	Gipuzkoa	Bizkaia	Araba	Eusko Jaurlaritza	Guztira
					B.5b	Errenta primarioen saldo gordina	2.600.600	3.823.634	1.315.176	228.977	7.968.387
					B.5n	Errenta primarioen saldo garbia	2.505.059	3.738.912	1.252.746	-289.967	7.206.751
982	982	0	0	0	D.5	Errentaren, ondarearen eta abarren gaineko zerga arruntak	2.475.534	3.894.853	1.157.698	236	7.528.321
527	527	0	0	0	D.51	Errentaren gaineko zerga	2.341.889	3.745.551	1.113.072	0	7.200.513
					D.59	Beste zerga arrunt batzuk	133.645	149.302	44.626	236	327.808
					D.61	Gizarte-kotizazioak	8.945	16.828	12.256	81.127	119.154
					D.611	Enplegatzaileen konturako gizarte-kotizazio efektiboak					
					D.612	Enplegatzaileen kontura egotzitako gizarte-kotizazioak	8.945	16.828	12.256	81.127	119.154
					D.613	Familiaetxeen konturako gizarte-kotizazio efektiboak					
750.445	549.144	52.309	44.300	104.693	D.62	Espezieko gizarte-transferentziak ez diren gizarte-prestazioak					
					D.621	Gizarte Segurantzaren prestazioak, eskudirutan					
119.154	81.127	12.256	16.828	8.945	D.622	Gizarte aseguruaren beste sistema batzuen prestazioak					
631.291	468.017	40.053	27.472	95.748	D.623	Enplegatzaileen zuzeneko gizarte-prestazioak					
2.399.850	507.925	1.818.024	5.747.405	3.863.310	D.7	Beste transferentzia arrunt batzuk	209.677	452.715	148.393	10.174.045	1.448.013
15.104	15.104	0	0	0	D.71	Bizitza-asegurua ez denaren prima garbiak					
					D.72	Bizitza-asegurua ez denaren kalte-ordainak	0	0	0	100	100
1.586.221	92.369	1.781.089	5.539.455	3.710.124	D.73	Herri-administrazioen arteko transferentzia arruntak	168.874	349.576	119.990	9.986.845	1.088.471
47.814	1.406	79	574	45.755	D.74	Nazioarteko lankidetzeta arrunta	1.447	7.718	932	45.019	55.116
750.711	399.046	36.857	207.376	107.432	D.75	Bestelako transferentzia arruntak	39.356	95.420	27.471	142.080	304.327
13.912.599	9.426.333	763.189	2.396.324	1.326.753	B.6b	Errenta baliagarri gordina					
13.150.962	8.907.389	700.759	2.311.603	1.231.212	B.6n	Errenta baliagarri garbia					

II: Errenta banatu eta erabilketa kontuak

Milaka euro

II.3: Espezieko errentaren birbanaketa kontua**Enpleguak****Baliabideak**

Guztira	Eusko Jauriaritza	Araba	Bizkaia	Gipuzkoa	Kodea	Kontabilitateko eragiketak eta saldoak	Gipuzkoa	Bizkaia	Araba	Eusko Jauriaritza	Guztira
					B.6b	Errenta baliagarri gordina	1.326.753	2.396.324	763.189	9.426.333	13.912.599
					B.6n	Errenta baliagarri garbia	1.231.212	2.311.603	700.759	8.907.389	13.150.962
8.890.440	7.456.297	230.183	764.938	439.023	D.63	Espezieko gizarte-transferentziak					
6.728.889	5.827.084	200.768	402.649	298.388	D.631	Gauzazko gizarte-transferentziak Ez-merkatuko ekoizpena					
2.161.551	1.629.212	29.415	362.289	140.635	D.632	Espezieko gizarte-transferentziak: merkatuko ekoizleen produkzioa					
5.022.159	1.970.036	533.006	1.631.387	887.730	B.7b	Errenta baliagarri doitua eta gordina					
4.260.522	1.451.092	470.576	1.546.665	792.189	B.7n	Errenta baliagarri doitua eta garbia					

II: Errenta banatu eta erabilketa kontuak

Milaka euro

II.4: Errenta erabilpen kontua**II.4.1: Errenta baliagarriaren erabilpen kontua**

Enpleguak

Baliabideak

Guztira	Eusko Jaurlaritza	Araba	Bizkaia	Gipuzkoa	Kodea	Kontabilitateko eragiketak eta saldoak	Gipuzkoa	Bizkaia	Araba	Eusko Jaurlaritza	Guztira
					B.6b	Errenta baliagarri gordina	1.326.753	2.396.324	763.189	9.426.333	13.912.599
					B.6n	Errenta baliagarri garbia	1.231.212	2.311.603	700.759	8.907.389	13.150.962
12.948.513	9.085.509	679.554	2.015.189	1.168.261	P.3	Azken kontsumoko gastua					
8.890.440	7.456.297	230.183	764.938	439.023	P.31	Banako kontsumoko gastua					
4.058.073	1.629.212	449.371	1.250.252	729.238	P.32	Taldeko kontsumoko gastua					
964.086	340.824	83.635	381.135	158.492	B.8b	Aurrezki gordina					
202.449	-178.120	21.205	296.413	62.951	B.8n	Aurrezki garbia					

II.4.2: Errenta baliagarri eta doituaren erabilpen kontua

Enpleguak

Baliabideak

Guztira	Eusko Jaurlaritza	Araba	Bizkaia	Gipuzkoa	Kodea	Kontabilitateko eragiketak eta saldoak	Gipuzkoa	Bizkaia	Araba	Eusko Jaurlaritza	Guztira
					B.7b	Errenta baliagarri doitu eta gordina	887.730	1.631.387	533.006	1.970.036	5.022.159
					B.7n	Errenta baliagarri doitu eta garbia	792.189	1.546.665	470.576	1.451.092	4.260.522
4.058.073	1.629.212	449.371	1.250.252	729.238	P.4	Benetako azken kontsumoa					
4.058.073	1.629.212	449.371	1.250.252	729.238	P.42	Benetako taldeko kontsumoa					
964.086	340.824	83.635	381.135	158.492	B.8b	Aurrezki gordina					
202.449	-178.120	21.205	296.413	62.951	B.8n	Aurrezki garbia					

III: Metaketa kontuak

Milaka euro

III.1: Kapital kontua**III.1.1: Aurrezkiaren eta kapital-transferentziaren zioz ondareak izan dituen aldaketen kontua**

Enpleguak

Baliabideak

Guztira	Eusko Jauriaritza	Araba	Bizkaia	Gipuzkoa	Kodea	Kontabilitateko eragiketak eta saldoak	Gipuzkoa	Bizkaia	Araba	Eusko Jauriaritza	Guztira
					B.8n	Aurrezki garbia	62.951	296.413	21.205	-178.120	202.449
					D.9 r	Kapital-transferentziak, kobratzekoak	84.724	7.721	34.999	72.862	176.907
					D.91 r	Kapitalaren gaineko zerga	73.812	92.704	30.916	0	197.433
					D.92 r	Inbertsiorako laguntzak	3.587	13.774	4.550	69.248	91.160
					D.99 r	Beste kapital-transferentzia batzuk	9.799	29.630	23.620	3.614	43.264
					D.995	Nekez lortuko den diru-biriketagariko kapital-transferentziak	-2.474	-128.387	-24.087	0	-154.949
					D.9 p	Kapital-transferentziak, ordaintzekoak	-53.331	-93.303	-9.486	-338.937	-471.659
					D.91 p	Kapitalaren gaineko zerga	0	0	0	0	0
					D.92 p	Inbertsiorako laguntzak	-39.464	-47.181	-8.669	-257.005	-352.319
					D.99 p	Beste kapital-transferentzia batzuk	-13.867	-46.123	-817	-81.932	-119.340
-92.302	-444.196	46.718	210.832	94.344	B.10.1	Aurrezkiaren eta kapital-transferentziaren zioz ondareak izan dituen aldaketak					

III: Metaketa kontuak

Milaka euro

III.1: Kapital kontua**III.1.2: Finantzazkoak ez diren aktiboen eskurapen-kontua****Enpleguak****Baliabideak**

Guztira	Eusko Jaurlaritza	Araba	Bizkaia	Gipuzkoa	Kodea	Kontabilitateko eragiketak eta saldoak	Gipuzkoa	Bizkaia	Araba	Eusko Jaurlaritza	Guztira
					B.10.1	Aurrezkiaren eta kapital-transferentziaren zioz ondareak izan dituen aldaketak	94.344	210.832	46.718	-444.196	-92.302
1.470.461	754.832	90.755	406.815	218.060	P.5b	Kapitalaren osaketa gordina					
1.406.980	694.290	87.456	407.199	218.035	P.51b	Kapital finkoaren eraketa gordina					
-761.636	-518.944	-62.430	-84.721	-95.541	P.51c	Kapital finkoaren kontsumoa					
63.481	60.542	3.299	-384	25	P.52	Izakinen aldakuntza					
0	0	0	0	0	P.53	Objektu baliotsuen eskurapenak ken lagapenak					
3.990	3.776	13.453	-2.228	-11.011	NP	Ekoiztu ez diren eta finantzazkoak ez diren aktiboen eskurapenak ken lagapenak					
-805.117	-683.859	4.940	-109.033	-17.164	B.9	Finantzatzeko ahalmena(+)/beharrizana(-)					

Euskal administrazioen finantzazkoak ez diren baliabide-erabilerak (milaka euro)

(SEC-2010)

	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020
Finantzazkoak ez diren baliabideak	16.136.752	15.821.021	15.538.615	15.670.435	16.359.683	16.625.682	17.477.433	19.653.913	19.537.340	20.028.124	18.531.012
Merkatuko ekoizpena eta azken erabilera propioarentzako ekoizpena	1.026.756	1.061.841	1.115.435	998.621	838.453	930.955	971.461	1.046.939	1.071.751	1.158.358	1.028.835
Merkatuko ez den produkzioaren ziozko ordainketak	182.758	197.801	209.604	216.956	570.170	604.657	604.243	651.687	612.843	425.009	445.991
Ekoizpen eta inportazio zergak (kobratzekoak)	6.882.577	6.663.978	6.491.963	6.678.168	7.356.981	7.273.031	7.778.692	7.969.243	8.428.645	8.720.054	7.706.284
Jabetzaren errentak	171.714	219.021	308.812	162.427	160.387	140.112	135.703	101.664	69.481	124.607	77.505
Errenta, ondare eta abarren gaineko zergak	5.718.779	6.186.324	6.402.235	6.123.049	6.259.461	6.359.385	6.648.284	6.980.437	7.593.862	7.856.079	7.528.321
Gizarte-kotizazioak	179.458	143.450	60.657	51.416	44.140	50.670	50.776	54.248	79.839	102.919	119.154
Beste transferentzia arrunt batzuk	1.567.715	1.490.008	1.239.943	1.342.517	1.115.403	1.274.522	1.239.133	2.693.791	1.447.473	1.448.660	1.448.013
Kapitalzergak (kobratzekoak)	135.246	145.233	151.995	284.300	180.577	188.002	191.852	172.487	196.685	201.461	197.433
Inbertsiorako laguntzak (kobratzekoak)	74.451	41.393	73.929	81.016	82.458	48.611	18.962	125.323	65.336	60.782	91.160
Bestelako kapital-transferentziak (kobratzekoak) (1)	197.298	-328.028	-515.958	-268.035	-248.347	-244.263	-161.672	-141.906	-28.575	-69.805	-111.685
Finantzazkoak ez diren erabilerak	18.388.030	17.806.791	16.571.349	16.208.625	16.679.439	17.001.070	17.193.853	18.124.068	18.364.909	19.258.827	19.336.129
Soldatuen ordainketa	5.912.846	5.912.186	5.599.840	5.973.880	6.083.096	6.255.560	6.400.564	6.571.763	6.700.388	7.247.710	7.388.476
Bitarteko kontsumoa	3.833.549	3.779.243	3.506.508	3.288.041	3.315.929	3.582.496	3.666.820	3.837.023	3.943.217	3.966.969	4.076.043
Dirulaguntzak (ordaintzekoak)	315.899	396.115	363.576	307.594	251.175	238.078	246.517	274.537	291.974	313.940	361.104
Produkzioaren gaineko beste zerga batzuk	27.165	27.538	29.336	33.179	28.749	30.624	31.357	35.920	34.135	34.556	35.634
Jabetzaren errentak	151.541	260.810	308.026	319.460	398.935	329.050	288.925	266.873	267.572	245.255	215.935
Errentaren zerga arruntak (ordaintzekoak)	0	0	0	10.342	7.672	-253	336	-5.154	331	485	982
Gizarte-prestazioak, gauzako gizarte-transferentziak ez direnak	626.519	647.625	581.479	596.104	630.697	681.287	696.080	689.158	685.754	690.123	750.445
Gauzako gizarte-transferentziak Merkatuan erositako ekoizpena	1.847.887	1.858.952	1.967.575	1.929.955	1.937.025	1.966.673	2.003.104	2.038.442	2.097.359	2.126.593	2.161.551
Beste transferentzia arrunt batzuk	2.645.461	2.396.609	2.067.284	2.220.881	2.310.866	2.343.791	2.258.138	2.593.977	2.693.156	2.801.767	2.399.850
Kapitalaren osaketa gordina	2.343.647	1.959.681	1.396.732	1.168.171	1.225.752	1.107.217	1.138.795	1.207.287	1.239.037	1.455.312	1.470.461
Kapitaltransferentziak (ordaintzekoak)	664.494	528.934	702.331	349.428	474.341	441.475	473.874	601.379	439.973	358.477	471.659
Ezfinantzatuko aktibo ez ekoizten erosteko garbiak	19.022	39.098	48.662	11.591	15.202	25.072	-10.655	12.862	-27.988	17.640	3.990
Aurrezki garbia	-204.843	51.838	772.471	321.160	716.553	603.321	1.175.680	2.523.456	1.927.228	1.691.428	202.449
Finantzatzeko ahalmena(+) beharrezina(-)	-2.251.278	-1.985.770	-1.032.734	-538.190	-319.756	-375.388	283.580	1.529.846	1.172.431	769.297	-805.117

(1) Borne dituzten nekez lortuko den diru-bilketagatik kapital-transferentziak

Euskal administrazioen finantzazkoak ez diren baliabide-erabilerak (aldaketa-tasak)

(SEC-2010)

	Δ 11/10	Δ 12/11	Δ 13/12	Δ 14/13	Δ 15/14	Δ 16/15	Δ 17/16	Δ 18/17	Δ 19/18	Δ 20/19
Finantzazkoak ez diren baliabideak	-2,0	-1,8	0,8	4,4	1,6	5,1	12,5	-0,6	2,5	-7,5
Merkatuko ekoizpena eta azken erabilera propioarentzako ekoizpena	3,4	5,0	-10,5	-16,0	11,0	4,4	7,8	2,4	8,1	-11,2
Merkatukoa ez den produkzioaren ziozko ordainketak	8,2	6,0	3,5	162,8	6,0	-0,1	7,9	-6,0	-30,6	4,9
Ekoizpen eta inportazio zergak (kobratzekoak)	-3,2	-2,6	2,9	10,2	-1,1	7,0	2,4	5,8	3,5	-11,6
Jabetzaren errentak	27,5	41,0	-47,4	-1,3	-12,6	-3,1	-25,1	-31,7	79,3	-37,8
Errenta, ondare eta abarren gaineko zergak	8,2	3,5	-4,4	2,2	1,6	4,5	5,0	8,8	3,5	-4,2
Gizarte-kotizazioak	-20,1	-57,7	-15,2	-14,2	14,8	0,2	6,8	47,2	28,9	15,8
Beste transferentzia arrunt batzuk	-5,0	-16,8	8,3	-16,9	14,3	-2,8	117,4	-46,3	0,1	0,0
Kapitalzergak (kobratzekoak)	7,4	4,7	87,0	-36,5	4,1	2,0	-10,1	14,0	2,4	-2,0
Inbertsiorako laguntzak (kobratzekoak)	-44,4	78,6	9,6	1,8	-41,0	-61,0	560,9	-47,9	-7,0	50,0
Bestelako kapital-transferentziak (kobratzekoak) (1)	-266,3	57,3	-48,1	-7,3	-1,6	-33,8	-12,2	-79,9	144,3	60,0
Finantzazkoak ez diren erabilerak	-3,2	-6,9	-2,2	2,9	1,9	1,1	5,4	1,3	4,9	0,4
Soldatuen ordainketa	0,0	-5,3	6,7	1,8	2,8	2,3	2,7	2,0	8,2	1,9
Bitarteko kontsumoa	-1,4	-7,2	-6,2	0,8	8,0	2,4	4,6	2,8	0,6	2,7
Dirulaguntzak (ordaintzekoak)	25,4	-8,2	-15,4	-18,3	-5,2	3,5	11,4	6,4	7,5	15,0
Produkzioaren gaineko beste zerga batzuk	1,4	6,5	13,1	-13,4	6,5	2,4	14,6	-5,0	1,2	3,1
Jabetzaren errentak	72,1	18,1	3,7	24,9	-17,5	-12,2	-7,6	0,3	-8,3	-12,0
Errentaren zerga arruntak (ordaintzekoak)				-25,8	-103,3			-106,4	46,5	102,3
Gizarteprestazioak, gauzazko gizarte-transferentziak ez direnak	3,4	-10,2	2,5	5,8	8,0	2,2	-1,0	-0,5	0,6	8,7
Gauzazko gizarte-transferentziak Merkatuan erositako ekoizpena	0,6	5,8	-1,9	0,4	1,5	1,9	1,8	2,9	1,4	1,6
Beste transferentzia arrunt batzuk	-9,4	-13,7	7,4	4,1	1,4	-3,7	14,9	3,8	4,0	-14,3
Kapitalaren osaketa gordina	-16,4	-28,7	-16,4	4,9	-9,7	2,9	6,0	2,6	17,5	1,0
Kapitaltransferentziak (ordaintzekoak)	-20,4	32,8	-50,2	35,7	-6,9	7,3	26,9	-26,8	-18,5	31,6
Ezfinantzetako aktibo ez ekoizien erosketa garbiak	105,5	24,5	-76,2	31,2	64,9	-142,5	-220,7	-317,6	-163,0	-77,4
Aurrezki garbia	-125,3	1390,2	-58,4	123,1	-15,8	94,9	114,6	-23,6	-12,2	-88,0
Finantzatzeko ahalmena(+) beharrezana(-)	-11,8	-48,0	-47,9	-40,6	17,4	175,5	439,5	-23,4	-34,4	-204,7

(1) Barne ditu nekez lortuko den diru-bilketagatiko kapital-transferentziak

Euskal administrazioen finantzazkoak ez diren baliabide-erabilerak (BPGaren %)

(SEC-2010)

	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020
Finantzazkoak ez diren baliabideak	24,2	23,6	23,6	24,1	24,6	24,3	24,5	26,7	25,4	25,2	25,9
Merkatuko ekoizpena eta azken erabilera propioarentzako ekoizpena	1,5	1,6	1,7	1,5	1,3	1,4	1,4	1,4	1,4	1,5	1,4
Merkatuko ez den produkzioaren ziozko ordainketak	0,3	0,3	0,3	0,3	0,9	0,9	0,8	0,9	0,8	0,5	0,6
Ekoizpen eta inportazio zergak (kobratzekoak)	10,3	9,9	9,9	10,3	11,1	10,6	10,9	10,8	11,0	11,0	10,8
Jabetzaren errentak	0,3	0,3	0,5	0,3	0,2	0,2	0,2	0,1	0,1	0,2	0,1
Errenta, ondare eta abarren gaineko zergak	8,6	9,2	9,7	9,4	9,4	9,3	9,3	9,5	9,9	9,9	10,5
Gizarte-kotizazioak	0,3	0,2	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1	0,2
Beste transferentzia arrunt batzuk	2,4	2,2	1,9	2,1	1,7	1,9	1,7	3,7	1,9	1,8	2,0
Kapitalzergak (kobratzekoak)	0,2	0,2	0,2	0,4	0,3	0,3	0,3	0,2	0,3	0,3	0,3
Inbertsiorako laguntzak (kobratzekoak)	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1	0,0	0,2	0,1	0,1	0,1
Bestelako kapital-transferentziak (kobratzekoak) (1)	0,3	-0,5	-0,8	-0,4	-0,4	-0,4	-0,2	-0,2	0,0	-0,1	-0,2
Finantzazkoak ez diren erabilerak	27,6	26,6	25,2	25,0	25,1	24,8	24,1	24,6	23,9	24,2	27,0
Soldatakoen ordainketa	8,9	8,8	8,5	9,2	9,2	9,1	9,0	8,9	8,7	9,1	10,3
Bitarteko kontsumoa	5,8	5,6	5,3	5,1	5,0	5,2	5,1	5,2	5,1	5,0	5,7
Dirulaguntzak (ordaintzekoak)	0,5	0,6	0,6	0,5	0,4	0,3	0,3	0,4	0,4	0,4	0,5
Produkzioaren gaineko beste zerga batzuk	0,0	0,0	0,0	0,1	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Jabetzaren errentak	0,2	0,4	0,5	0,5	0,6	0,5	0,4	0,4	0,3	0,3	0,3
Errentaren zerga arruntak (ordaintzekoak)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Gizarteprestazioak, gauzazko gizarte-transferentziak ez direnak	0,9	1,0	0,9	0,9	1,0	1,0	1,0	0,9	0,9	0,9	1,0
Gauzazko gizarte-transferentziak Merkatuan erositako ekoizpena	2,8	2,8	3,0	3,0	2,9	2,9	2,8	2,8	2,7	2,7	3,0
Beste transferentzia arrunt batzuk	4,0	3,6	3,1	3,4	3,5	3,4	3,2	3,5	3,5	3,5	3,4
Kapitalaren osaketa gordina	3,5	2,9	2,1	1,8	1,8	1,6	1,6	1,6	1,6	1,8	2,1
Kapitaltransferentziak (ordaintzekoak)	1,0	0,8	1,1	0,5	0,7	0,6	0,7	0,8	0,6	0,5	0,7
Ezfinantzetako aktibo ez ekoizten erosteko garbiak	0,0	0,1	0,1	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Aurrezki garbia	-0,3	0,1	1,2	0,5	1,1	0,9	1,7	3,4	2,5	2,1	0,3
Finantzatzeko ahalmena(+) beharrezana(-)	-3,4	-3,0	-1,6	-0,8	-0,5	-0,5	0,4	2,1	1,5	1,0	-1,1
BPG m/p (2015 oinarri). SEC2010 (milaka euro)	66.569.372	67.022.320	65.763.202	64.923.009	66.378.235	68.496.577	71.239.291	73.697.375	76.888.235	79.537.107	71.528.127

(1)Barne ditu nekez lortuko den diru-bilketagatiko kapital-transferentziak